ДОГОВОР №___
ОБ УСТУПКЕ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

(ЦЕССИИ)

город Новороссийск                                                                                     «___» ________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Морсервис Групп» (353901, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Ревельская, д. 2, ИНН 2315107713, ОГРН 1042309085026), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Никитенко Александра Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу А32-14859/2016 от 10.08.2017, с одной стороны,
и

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. На основании результатов проведения аукциона по Лоту № __ по продаже имущества ООО «Морсервис Групп», проведенных ______________ г. на  электронной торговой площадке «Вердиктъ», на сайте в сети Интернет http://vertrades.ru/ (протокол о результатах проведения  открытых торгов по Лоту № ____ от ______________ г.), Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования к ___________________________ в размере ____________________________, подтвержденное _________________ по делу № ________________, выданным _____________ г. Арбитражным судом Краснодарского края исполнительным листом ______________, на общую сумму _______________.
2. Общая сумма требований, уступаемых по настоящему Договору, составляет _________________.
3. Цена уступаемых прав требований составляет ________ рублей ________ копеек, без НДС. Указанная цена установлена в результате проведения аукциона от ______________ г., что зафиксировано в протоколе о результатах проведения аукциона по Лоту № _______ от ______________ г., является окончательной и изменению не подлежит.
4. Цессионарий производит оплату суммы, в размере ______ рублей ______ копеек, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора. Внесенный Цессионарием задаток для участия в торгах в размере ________ рублей ________ копеек засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

5. Обязательства Цессионария по оплате считаются исполненными с момента зачисления указанной суммы в полном объеме на расчетный счет Цедента.

6. Права требования Цедента переходят к Цессионарию в объеме и на условиях, существующих в момент заключения настоящего Договора с момента зачисления указанной выше суммы на счет Цедента.
7. Цедент обязуется в момент подписания настоящего Договора передать Цессионарию документы, удостоверяющие право требования к Должнику.
8. С момента подписания настоящего Договора Цедент отказывается от всех финансовых претензий к Должнику.
9. Цессионарий обязан уведомить Должника об уступке прав требований.

10. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

11. Сторона, ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне все возникшие в связи с этим убытки.
12. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по решению Сторон или по решению суда, если в период его действия произошли существенные изменения обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении настоящего Договора, когда эти обстоятельства изменились на столько, что, если бы такие изменения можно было бы предвидеть  заранее, настоящий Договор между Сторонами вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от согласованных по настоящему Договору.
13. В настоящий Договор Сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
14. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора,  Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
15. В случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством.
Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	ЦЕДЕНТ

ООО «Морсервис Групп», ИНН: 2315107713, КПП: 231501001, ПАО «Сбербанк», Р/счет: 40702810560100012179, Корр. счет: 30101810907020000615, БИК: 040702615
________________/Никитенко А.Н./

	ЦЕССИОНАРИЙ

__________________________________

2
Цедент ​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________                                                    Цессионарий _________________________